PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Cámara Municipal de 	linga

111 11111111N 	11
Protocolo Ge al n" 3770/2019

Data: 04/09/20 9 Horário: 17:24
Legislativo - MTR 614/2019

Ofício 1081/2019
Ibitinga, 04 de Setembro de 2019.

Assunto: Responde requerimento dos ilustres vereadores Leopoldo G.
Benetácio de Oliveira, Tiago Piotto da Silva, Alliny F. Sartori Padalino Rogério,
Carlos Alberto Dias Marques e José Ap. da Rocha, onde requer informações
sobre pedidos de loteamentos pré aprovados com pedidos de diretrizes feitos
na Prefeitura Municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara
Municipal sob n° 3263/2019 (Requerimento n° 569/2019) onde requer informações
sobre pedidos de loteamentos pré aprovados com pedidos de diretrizes feitos na
Prefeitura Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão, para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 22 de Agosto de 2019.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 569/2019.

Em resposta ao requerimento dos ilustres vereadores Leopoldo Gabriel
Benetácio de Oliveira, Tiago Piotto da Silva, Alliny Fernanda Sartori Padalino
Rogério, Carlos Alberto Dias Marques e José Aparecido da Rocha,
protocolizado nesta Câmara Municipal, o que cabe a Secretaria de Habitação e
Urbanismo e Secretaria de Obras Públicas informar, é o que segue:

- A Prefeitura efetua o acompanhamento da implantação dos
loteamentos em execução, e também quanto aos novos loteamentos.

- A fiscalização ocorre através de vistorias periódicas, dos funcionários
da Prefeitura Municipal da Estânda Turística de Ibitinga.

- Como dito acima o setor responsável pela fiscalização é a Secretaria
de Obras Públicas do município. Lembrando ainda, que a viabilidade é dada
pelo GAE (Grupo de Análise de Empreendimentos), composto por 8
integrantes, um(a) representante d3 Câmara Municipal de Ibitinga, um(a)
representante da Associação Ibitinguense de Engenheiros e Arquitetos de
Ibitinga, um(a) representante do SAAE, um(a) representante da Secretaria de
Planejamento e Coordenação, um(a) representante da Secretaria de Obras
Públicas, um(a) representante da Sedr'etaria de Assuntos Jurídicos, um(a)
representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e um(a)
representante da Secretaria de Habitação e Urbanismo

Bernardete
Secretári

Scçnise Guedes
bras Públicas

Perseu ucci Filho
Secretário de H. bit o Urbanismo

	Page 1
	Page 2